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saadanne Adressen Da dette nu ikke er skeet 
denne Gang, vil jeg foreslaae, at det skeer efter 
Jndbringelseiy at man gjør et Forsøg paa efter 
denne at tilveiebringe fuldstændig Enighed 
mellem de forskjellige politiske Grupper, som 
findes iSalen.  Hvorvidt dette Forsøg vil 
fremmes ved Fortscettelsen af denne Forhand- 
ling, anseer jeg ganske vist for tvivlsomt, thi 
man kan jo vistnok tale sig nærmere til hin- 
anden, men man kan sandelig ogsaa tale sig 
længere bort fra hinanden, og vort Fædrelandet 
ulykkelige Forhold gjøre , at: en politisk Dis- 
cussion ikke for Øieblikket kan føre-3 med fuld 
Frihed og fuld Kraft; thi man maa være 
bange for at give vore indre Modstandere An- 
ledning til Glæde og vore ydre Fjender Lei- 
lighed til nye Plagerier og nye Udflugter. 
Der kan gives Tider, paa hvilke det kan være 
rigtigt at tale saa høit og stærkt som muligt, 
og at Saamange som muligt tale; men der er 
ogsaa andre Tider, hvor man maa finde det 
rigtigt at være saa lavmcelet og taus som mu- 
ligt, og jeg troer, at det for Øieblikket er en 
saadan Tid. Jeg skulde derfor ønske at faae 
denne Adresses Forhandling forlagt fra Salen 
til et større Udvalg, og tillader mig som Følge 
heraf at foreslaae, at denne første Behandling 
afbrydes, og Adressen henvises til et Udvalg. 
Skulde dette Forslag falde igjennem, vil jeg 
dog henstille til de ærede Medlemmer at af- 
korte denne første Behandling saa meget som 
muligt, og jeg skal da, efterat den er endt, 
gjentage mit Forslag om et Udvalg. 

F o r m a n d e n :  Jeg veed ikke, om jeg for- 
stod det ærede Medlem rigtig, at han gjorde 
Forslag til at standse første Behandling og hen- 
vise Sagen iil et Udvalg. (P loug :  Sol) 
Dette Spørgsmaal foreligger altsaa nu til 
Forhandling 

B .  C h r i s t e n s e n :  Idet jeg griber Lei- 
ligheden til at talke for den Understøttelse, som 
den ærede sidste Tales: i Realiteten har givet 
det Forslag, der foreligger, vil jeg strax be- 
mærke, at de Forhandlinger, hvortil han har 
sigtet, og det Udvalg, som han nu har fore- 
slaaet, naturligviis ikke have - undgaaet vor 
Overveielse og Drøftelse tidligere. Vi have 

imidlertid troet, at Asfattelsen af vort Forslag 
forsaavidt var lykkedes os, at der ikke lettelig 
kunde være Tale om andre Ændringer end 
saadanne, som med megen Lethed kunde bringes 
tilstede ved Forslag i Salen uden Udvalgs 
Nedsættelse, og jeg maa tilstaae, at det har 
forekommer os, at det egentlig foreliggende 
Spørgsmaal idetmindste var saa klart, om man 
vil, saa simpelt, at der var liden eller ingen 
Sandsynlighed for, at Stillingen vilde blive 
stort anderledes ved Forhandlinger i Udvalg, 
end den vil blive ved en Forhandling heri  
Salen. Den ærede sidste Taler har med den 
Velvillie, hvormed han har yttret sig, ligefrem 
udtalt, at de forskjellige liberale Grupper ogsaa 
her iSalen skulde søges forenede om Forslageh 
og han har troet, at det vilde skee ved at over- 
give Forslaget til et Udvalg. Jeg maa tilstaae, 
at flere af Forslagsstillerne, saaledes som jeg 
selv, vare as den Formenittg at vi vanskelig 
ved et Udvalgs Nedscettelse vilde vinde endog 
blot et eneste Medlem mere, men jeg maa derhos 
tillade mig at bemærke, at jeg troer, at netop med 
Hensyn til det Spørgsmaal, som ogsaa den sidste 
ærede Taler med Rette har tillagt den aller- 
største Vægt, nemlig Ophoielsen af Grundloven 
af 1849 i dens uforandrede Skikkelse til Rigs- 
grundlov, har det sin store Betydning og sit 
store Værd baade for Regjering og Folk, at 
det viser sig, hvorvidt der er Majoritet eller 
Minoritet herfor, og hvorledes Stemningen i 
Folket stiller sig med Hensyn til dette Spørgs- 
maal. Den sidste ærede Taler vil med mig 
være enig om en Sandhed, vi ikke noksom 
kunne indprente os i denne ikke blot sørgelige, 
men ogsaa forunderlige Tid, den Sandhed, at 
det danske Folk er repræsenteret her i Rigs- 
dagen. Et Votum af Rigsdagen med Hensyn 
til dette Spørgsmaal vil have sin overmaade 
store Betydning for en velvillig Regjering 
for Folket og selv for Udlandet Jeg maa 
sige, at, er Tallet paa Modstanderne af 
en uforandret Gjenophøielse af Grundloven 
af 1849 til Rigs-Grundlov saa betydeligt, 
og er deres Vægt saa stor, som jeg af og til 
hører, saa er jeg i den Grad en Ven af Sand- 
heden, at jeg ogsaa i dette Tilfælde troer, at 
det er godt og derfor ogsaa klogt, at Sand- 
heden kommer frem; men jeg kan ikke ville 


